
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO
Protocolo: 2023000942886

A Prefeita Municipal de Novo Barreiro/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de Pregão Presencial nº
082/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados na coleta, transporte e destinação final para
aterro sanitário devidamente licenciado por órgão ambiental, do lixo domiciliar e comercial urbano e de localidades do perímetro
rural conforme especificado, gerados no município de Novo Barreiro /RS. Data: 26 de janeiro de 2024, as 9horas. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Novo Barreiro/RS, sita na Av. São João Batista, 415, Centro – Novo Barreiro - RS. Edital no site:
www.novobarreiro.rs.gov.br ; e no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal. Informações pelo tel. XX (55) 3757.1100, das 7h às
13h. Novo Barreiro/RS, 28 de dezembro de 2023. MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO. Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Protocolo: 2023000942889

AVISO DE RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2023 – Objeto: RP – Insumos para a Usina de Asfalto,
conforme Termo de Referência. O processo foi homologado em 29/12/2023. A Ata de Registro de Preços será
encaminhada às empresas classificadas e disponibilizada no site da Prefeitura: www.santamaria.rs.gov.br, Informações:
(55) 3174-1501.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
Protocolo: 2023000942882

AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO N° 02
Pregão Eletrônico n° 46/2023/DCL/SMPOP. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
material elétrico para manutenção do sistema de iluminação pública, bem como materiais permanentes/equipamentos elétricos
para utilização do Município. Data da sessão: 23/01/2024, às 08h30min. Local: Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital, poderão ser obtidas através dos e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS,
29/12/2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
Protocolo: 2023000942540

AVISO DE CERTAME FRACASSADO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 03/2023
O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que o certame CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 03/2023 , Concessão Onerosa de uso, de um Prédio de alvenaria já existente, para funcionamento de comércio
varejista de cafeteria/bar/lanchonete, integrante da área localizada na Praça General Freitas neste Município de Sapucaia do Sul -
RS, de uso exclusivo para a exploração comercial , foi declarado FRACASSADO . .A cópia da ata de reunião, bem como maiores
informações, estará à disposição dos interessados, na Av. Leônidas de Souza n.º 1289, no horário das 12 às 18 horas, assim
como no website www.sapucaiadosul.rs.gov.br
Volmir Rodrigues
Prefeito Municipal
Mateus Santos Gomes de Freitas
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2023000942880

Proc. 092/2023 - Tomada de Preço 006/2023: Contratação de empresa p/ coleta e destinação do lixo doméstico. Abertura:
16/02/2024 – 9h. Edital e informações: na Prefeitura, (54) 3613-1168 ou licitacao@barradorioazulrs.rs.gov.br . Barra do Rio Azul,
RS, 29/12/2023. Marcelo Arruda, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBATÉ
Protocolo: 2023000942888

LEILÃO Nº 01/2023. Objeto: Leilão de bens móveis (um trator esteira Catterpillar D6K, e um veículo marca VW GOL 1.0, ano 2003.
Data: dia 17/1/2024, início dos lances às 9:30h, na Av. Padre Réus, nº 1582. Cadastramento às 9h. Edital no site:
www.caibaté.rs.gov.br. Informações pelo e-mail: compras@caibate.rs.gov.br, fone (55) 3355-1300, ramal 221. Amauri Pires da

Porto Alegre, Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 296Diário Oficial Nº 1

http://www.novobarreiro.rs.gov.br/

